平成 27 年 10 月 14 日

各  位

会   社   名  豊 商 事 株 式 会 社

代表者の役職名  代表取締役社長 安 成 政 文

        (ＪＡＳＤＡＱ・コード番号８７４７)

問い合わせ先  専務取締役管理本部長 多々良 孝之

電 話 番 号   (０ ３ )３ ６ ６ ７ － ５ ２ １ １

       主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

平成 27 年 10 月 16 日付で、下記のとおり当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に異動が見込

まれますので、お知らせいたします。

記

1. 異動が生じた経緯

あかつきフィナンシャルグループ株式会社が、平成 27 年 10 月 13 日付で開示した「持分法適用会社（豊商事株式

会社）の異動（株式譲渡）並びに業績への影響に関するお知らせ」により、上記事項を確認したものであります。

2. 異動した株主の概要

(1) 「主要株主である筆頭株主」及び「その他の関係会社」に該当しなくなる見込みの株主の概要

名 称 　あかつきフィナンシャルグループ株式会社

所 在 地 　東京都中央区日本橋小舟町8番1号

代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 　代表取締役社長 島根　秀明

事 業 内 容 　証券関連業等を主要事業とするグループ企業を統括する持株会社

資 本 金 　3,444百万円 （平成27年3月31日現在）

設 立 年 月 日

連 結 純 資 産 　11,101百万円 （平成27年3月31日現在）

連 結 総 資 産 　26,994百万円 （平成27年3月31日現在）

大 株 主 及 び 持 株 比 率 　特定有価証券信託受託者㈱SMBC信託銀行　    13.6%

（ 平成27 年3 月31 日現在） 　信託管理サービス信託銀行㈱（信託E口）　          5.0%

上場会社と当該株主の関係 資 本 的 関 係
同社は、当社の株式を2,419,000株（議決権所有割合
29.51%）を所有しております。（平成27年3月31日現在）

人 的 関 係
当社の社外取締役工藤英人氏は、同社の取締役及び同社
の連結子会社であるあかつき証券株式会社の代表取締役で
あります。

取 引 関 係
同社の連結子会社であるあかつき証券株式会社と当社は業
務提携を結んでおります。

　信託管理サービス信託銀行㈱（金銭信託課税口）　4.6%

　昭和25年9月14日

(2) 新たに「主要株主である筆頭株主」及び「その他の関係会社」に該当することとなる見込みの株主の概要

名 称 　EVOLUTION JAPAN株式会社

所 在 地 　東京都千代田区紀尾井町4番1号   ニューオータニガーデンコート12F

代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 　代表取締役会長 兼 社長　ジョン・フー

資 本 金 　3,245百万円　（平成27年3月31日現在）

設 立 年 月 日

純 資 産 　13,675百万円　（平成27年3月31日現在）

総 資 産

大 株 主 及 び 持 株 比 率 　Evolution Japan Group Holding Inc. 100%  （平成27年3月31日現在）

上場会社と当該株主の関係 資 本 的 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

　昭和41年9月7日

　25,526百万円　（平成27年3月31日現在）

　商品先物取引法に基づく商品取引所における上場商品の売買取引及び
事 業 内 容

　売買取引受託業務

3.  異動後における当該株主の所有議決権数及び総株主の議決権の数に対する割合

(1)  あかつきフィナンシャルグループ株式会社

直接保有分 合算対象分 合計

24,190個 24,190個

(2,419,000株) (2,419,000株)

(29.57%) (29.57%)

属　性 大株主順位
議決権の数（議決権所有割合）

主要株主である筆頭株主
及びその他の関係会社

異動後 ― ― ―

異動前
（平成27年9月30日現在）

―

―

第1位

―

 (2)  EVOLUTION JAPAN 株式会社

直接保有分 合算対象分 合計

24,190個 24,190個

(2,419,000株) (2,419,000株)

(29.57%) (29.57%)

議決権の数（議決権所有割合）

―

主要株主である筆頭株主
及びその他の関係会社

異動後

異動前
（平成27年9月30日現在）

―

第1位

― ―

―

属　性 大株主順位

―

    (注 1)  EVOLUTION JAPAN 株式会社の議決権の数（議決権所有割合）については、現時点で確認できる情

報に基づくものであり、変更がありましたら速やかに開示いたします。

(注 2) 総株主の議決権の数に対する割合については、小数点以下第三位を四捨五入しております。

   (注 3) 平成 27 年 9 月 30 日現在の議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数

714,809 株

   (注 4) 平成 27 年 9 月 30 日現在の発行済株式総数 8,897,472 株

4. 今後の見通し

現時点において、本件が当社の業績に与える影響はありません。

以  上